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forslag forbedrer og fremtidssikrer vi vores nu- 
værende beredskab over for skadegørere. Det er 
vigtigt. Lovforslaget udvider beskyttelsesni- 
veauet, idet beredskabet går ud over bisygdom- 
me og skadedyr og også tager højde for fore- 
komst af biarter eller -racer, som kan udgøre en 
trussel mod honningbierne. Vi vil dermed kun- 
ne sikre bierne mod invasive arter eller racer, 
som kan påføre honningbierne uønskede geneti- 
ske egenskaber eller indslæbe hidtil ukendte 
sygdomme. Et klassisk eksempel på det er ud- 
bredelse af den såkaldte dræberbi på det ameri- 
kanske kontinent. Forslaget er jo altså en direkte 
forbedring af biavlernes erhvervsbetingelser og 
derfor fundamentet for at fastholde og under- 
støtte den nytteværdi, som bierne tilfører sam- 
fundet. 

Så lidt om det nye udvalg, da der er nogen, 
der lige har sagt lidt om det. Det eksisterende Bi- 
sygdomsnævn har hidtil næsten udelukkende 
rådgivet om sygdomsbekæmpelse. Med lovfor- 
slaget vil udvalget få en bredere rolle f.eks. med 
hensyn til rådgivning om uddannelse af biavlere 
og med hensyn til, hvordan vi fremover sikrer 
en rekruttering af nye biavlere. Jeg kan sige, at 
den gennemsnitlige biavler er 54 år og har været 
biavler i 24 år. Vi skal altså have en fornyelse ind 
også. 

Udvalget vil også kunne rådgive om, hvor- 
dan vi får målrettet og prioriteret de erhvervstil- 
skud, der er inden for området, og udvalget skal 
fremover være den platform, hvorfra viden sam- 
les og fokuseres til gavn for rådgivningen af 
mig. Derfor gøres adgangen til at deltage i ud- 
valget også mere åben med mulighed for at in- 
volvere alle relevante aktører. På den måde kan 
vi sikre en dynamisk udvikling af erhvervet. 

Ud over lovforslaget har jeg så iværksat et ar- 
bejde med at afdække andre erhvervspolitiske 
muligheder for at styrke biavlen i Danmark. Det 
drejer sig om »Honningprogrammet«. Ordnin- 
gen skal være mere gennemskuelig end i dag. 
Jeg har også bedt om, at Danmarks Jordbrugs- 
forskning gennemgår den eksisterende viden og 
samler den i en vidensyntese. Vores viden om 
bier, bestøvning og naturbevarelse kan og skal 
styrkes til gavn for biavlerne, landmændene og 
ikke mindst naturen. 

Derudover er vi ved at afdække, hvilke andre 
muligheder der er for at styrke området via 
landdistriktsordningen. Jeg synes, der er rejst 
som sagt nogle spørgsmål via nogle høringssvar, 
og med det tilsagn, jeg gav lige før til hr. Christi- 
an H. Hansen, går jeg ud fra, at det så også er 

den måde, vi kan håndtere det på, nemlig ved at 
vi tager et møde, hvor vi prøver at gå det hele 
igennem. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Udvalget 
for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Hvis ingen 
gør indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
7) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 25: 
Forslag til folketingsbeslutning om, at Dan- 
mark ikke kan tilslutte sig EU-fiskeriaftale 
med Marokko, såfremt den omfatter Vestsaha- 
ras territorialfarvand. 
Af Rune Lund (EL) m.fl. 
(Fremsat 1/11 2005). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg kan indledningsvis oplyse, at Kommissionen 
underskrev en fiskeripartnerskabsaftale mellem 
EU og Marokko den 28. juli 2005. Aftalen skal ef- 
terfølgende godkendes af Rådet. Kommissio- 
nens forslag til godkendelse er nu fremlagt og 
vil indgå i den sædvanlige EU-procedure. 

Set i forhold til den tidligere aftale, som udløb 
i 1999, er der tale om en væsentlig begrænset af- 
tale både i omfanget af fiskerimuligheder og fi- 
nansielt. Aftalen har i modsætning til tidligere 
karakter af en partnerskabsaftale om fiskeripoli- 
tiske emner samt udvikling af den.marokkanske 
fiskerisektor. Aftalen er fireårig med mulighed 
for forlængelse, og den tilknyttede protokol 
med angivelse af fiskerimuligheder vedrører en 
4-års-periode. EU skal yde et;finansielt bidrag 
på 144,4 mio. euro for de pågældende fiskeri- 
muligheder i den 4-årige periode. Til sammen- 


